СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Муниципального образования «Николаевский район»

Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е

08  ноября  2013 года                                                                          № 18

О применении положения Федерального

закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными

видами юридических лиц» на территории

муниципального образования «Николаевский

район» Ульяновской области

      В соответствии с пунктом 8 статьи 8 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» Совет депутатов района решил:
      1. Муниципальные унитарные предприятия муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области, автономные учреждения, созданные муниципальным образованием «Николаевский район» Ульяновской области, хозяйственные общества, в уставном капитале которых доля участия муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области в совокупности превышает пятьдесят процентов, дочерние хозяйственные общества, более пятидесяти процентов уставного капитала которых в совокупности принадлежит муниципальным унитарным предприятиям, хозяйственным обществам, в уставном капитале которых доля участия муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области в совокупности превышает пятьдесят процентов, дочерние хозяйственные общества указанных дочерних хозяйственных обществ, в уставном капитале которых доля участия указанных дочерних хозяйственных обществ в совокупности превышает пятьдесят процентов, применяют положения Федерального закона №223-ФЗ от 18.07.2011 «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» с 1 января 2014 года.
2. Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области обеспечить в срок до 01 января 2014 года в соответствии с требованиями Федерального закона  №223-ФЗ от 18.07.2011 «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» осуществить разработку, утверждение и размещение на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет положений о закупках юридическими лицами, указанными в пункте 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01 января 2014 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области по бюджету и экономической политике (председатель комиссии - Айбулатов У.С.).
Глава муниципального образования

«Николаевский район»                                                                       А.Г. Алмаев